RE: Esclarecimentos Edital de Credenciamento No 01/2 024 PROCESSO LICITATORIO

No 0u2024

Câmara Municipal de Cafelândia < camara@camaracafelandia.sp.gov.br>
Ter, 27 /02/2024 14:11

Pa ra : ped ro.via na @ eu ca rd.com. br < ped ro.vi a na @ eu ca rd.com. br >

Boa tarde, Pedro!
Por favor; receba meus cumprimentos.

Nos termos dos itens L.2e7.8 do Edital:
"f.Z pEnÍOoO DE CREDENCIAMENTO: o prêsente Edital permanecerá permanentemente aberto,
devendo os interessados apresentar, na forma prevista

neste edital, os documentos necessários ao seu credenciamento junto à Recepção da Câmara

Municipal de Cafelândia, localizada na Rua Dr. Arnaldo Ferreira de Lima, 65 - CEP: 16.503-006 -

Cafelândia - SP, no horário das 08h00 às 16h00."
"7.8 As empresas interessadas que protocolarem seu pedido de credenciamento até às 16h do 15e

(décimo quinto) dia após a publicação do Edital, comporão a lista
parcial de empresas credenciadas aptas a serem selecionadas no procedimento interno de escolha

do credenciado que será realizado no 4e (quarto dia) dia após a

publicação da homologação do credenciamento, que será publicada no Diário Oficial do Município de
Cafelândia-SP."

Dessa forma, o edital permanecerá sempre aberto, no entanto, as empresas interessadas em
parücipar desta contratação deverão encaminhar os documentos necessários ao credenciamento até
o dia 11/03, às 16h00.

Qua! seria o pÍazo de entrega para rede credenciada? Na assínatura do contrato, iunto
aos documentos de habilitação?
Nos termos do item 8.2 do Edital:

"8.2 Será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da homologação do credenciamento pâra

que as empresas CREDENCIADAS encaminhem digitalmente,
por meio do endereço eletrônico camara@camaraacafelandia.sp.gov.br, à CONTRATANTE, seu

material de comunicação e marketing sobre o cartão-alimentação com a finalidade de apresentar as

vantagens e diferenciaís que podem ser analisadas pelos servidores para decidir qual empresa será

escolhida por eles."

Assim, uma vez publicada a homologação do credenciamento, as empresas credenciadas terão o
prazo de três dias úteis para apresentar seu material de comunicação e durante esse prazo deverão

apresentar a rede credenciada.

Havendo novas dúvidas, permanecemos à disposição.
Cordialmente,
Patrícia Henck da Silva - Comissão de Licitações

De: pedro.via na @ euca rd.com. br <ped ro.via na @ euca rd.com. br>

Enviado: terça-feira,27 de fevereiro de 202413:50

Para: camara@camaracafelandia.sp.gov.br <camara@camaracafelandia.sp.gov.br>

Assunto: Esclarecimentos Edital de Credenciamento Ne OL|2O24 PROCESSO LICITATORIO Ne OL/2024

Prezados, boa tarde. Tudo bem?

Venho por meio deste solicitar esclarecimento sobre EDITAL DE CREDENCIAMENTO No 0U2024
PROCESSO LICITATóNIO NO O T/2024

ObJEtO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS ]URÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, IMPLEMENTAçÃO, ADMINISTRAçÃO E DISPONIBILIZAçÃO DE

CRÉDITOS EM CARTÕES COM CHIP DE SEGURANÇA E SENHA INDIVIDUAL
Recebemos um informativo sobre o prazo final na data de 28.02. Gostaria de confirmar se o

referido edital ainda encontra-se em aberto, bem como esclarecer dúvida sobre o seguinte item:

6. DO PRODUTO OFERECIDO E DA REDE CREDENCIADA

6.1 Não há quantidade mínima de estabelecimento credenciados exigida como condição de

credenciamento pelo ente público, ressaltando-se que a qualidade e a quantidade dos

estabelecimentos poderão ser levadas em consideração pelos própríos servidores públicos

beneficiários quando da escolha dentre os cartões credenciados,

Qual seria o prazo de entrega para redê credenciada? Na âssinatura do contrato, iunto
aos documentos de habilitação?

Atenciosamente

Pedro Ewers

Analista de Licitação

Gimave Meio de Pagamentos

45 9947 -7509